Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Тюменской области
«ГИМНАЗИЯ РОССИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ»

(ГАОУ ТО «ГРК»)

	ул. Широтная, 47, г. Тюмень, 625016
	Тел./факс (3452)339711, E-mail: grktmn@mail.ru

Руководителям ОУ

г. Тюмени и Тюменской области

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении XVI Межрегиональной научно-практической конференции
педагогов и учащихся «Формирование ключевых компетенций школьников
в продуктивных образовательных системах»

Уважаемые коллеги! Приглашаем принять участие в XVI Межрегиональной научно-практической конференции педагогов и учащихся «Формирование ключевых компетенций школьников в продуктивных образовательных системах».

В рамках научно-практической конференции состоятся:
· конференция школьников «Познаем. Исследуем. Проектируем».

Конференция школьников является формой подведения итогов исследовательской и проектной деятельности учащихся, проводится в 2 этапа. На заочном этапе членами экспертной комиссии дается оценка представленных тезисов, к участию в очном этапе допускаются работы учащихся, прошедшие отборочный этап и удовлетворяющие предъявленным требованиям (условия участия и регламент работы конференции согласно Положению о конференции).
Сроки проведения заочного этапа: 20.03.2017- 07.04.2017 г.
Дата проведения очного этапа конференции школьников: 28 апреля 2017 года.
Место проведения: Гимназия российской культуры.

                                    г.Тюмень, ул. Широтная, 47.

Дата и время проведения семинара для педагогов «Информационная культура и информационная безопасность школьников»: 27 апреля 2017 года с 1400.
Место проведения: Гимназия российской культуры.

                                    г.Тюмень, ул. Широтная, 47
В ходе семинара будут рассмотрены вопросы понятия, структуры, методов формирования и критериев диагностики информационной культуры школьников, а также нормативная база, риски, ограничения и последствия внедрения информационных технологий для учащихся основной школы.

Ведущие семинара:
Белякова Евгения Гелиевна, доктор педагогических наук,
исполнительный директор Тюменского научно-образовательного центра Российской академии образования;

Загвязинская Ольга Анатольевна, Ильин Ярослав Владимирович, сотрудники ТюмГУ, кураторы проекта «Открытая школа права».

Заявки на участие в семинаре необходимо направить до 21 апреля на электронный адрес konfgrk@mail.ru с указанием ФИО, образовательного учреждения, должности, информации для контакта.
С уважением, Оргкомитет конференции

тел/факс 8(3452)339711, e-mail: grktmn@mail.ru